preocupações e necessidades diárias. É extremamente difícil manter um Lar que atende

48 idosos e sobrevive principalmente com a ajuda da comunidade e de algumas
empresas.

Atualmente para nós, o custo mensal de um interno é de aproximadamente de R$

1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) mensais. Neste valor está incluso: alimentação,

medicamento, fraldas, produtos de higiene pessoal e as despesas fixas da Instituição, tais

como: água, luz, telefone, encargos sociais, folha de pagamento e produtos de limpeza,
entre outros.

[...]

Serviços Gerais Reinaldo Neis 44h/semanais X

Rua Barão de Cambai, 200 - Bairro Primavera
Fone: 3595-8181 / 3582-1011- CEP 93340-230 - Novo Hamburgo - RS

8.2 Financeiros:

Este projeto será executado através do recurso cedido pela União e pela sua

Contrapartida. O valor solicitado é de R$ 6.028,08 (Seis mil e vinte e oito reais e oito

centavos), sendo R$ 5.223,36 (Cinco mil e duzentos e vinte e três reais e trinta e seis

centavos) referente à União e R$ 804,72 (Oitocentos e quatro reais e setenta e dois

centavos) referente à Contrapartida. Os valores deverão ser repassados na forma de

doze parcelas mensais de R$ 435,28 e R$ 67,06.

9. Cronograma de desembolso financeiro:

Valor
Classificação das Valor União

Material/Descrição